

令和6年5月8日

木津川水系砂防施設等設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務
履行場所	奈良県五條市三在町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	8) 地 区	五條市
3) 業務番号	24865820040014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	296 日間 自 令和 6年 5月 9日 (当初) 至 令和 7年 2月 28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、本郷第2堰堤、太郎生殿第2堰堤の砂防堰堤詳細設計及び砂防堰堤の施工に伴う道路詳細設計を実施すると共に、三本松第3堰堤の道路詳細設計と一般構造物詳細設計を実施し、工事に必要な構造諸元を経済的かつ合理的に設計し、工事発注に必要な図面・数量・施工計画の作成及びその成果に基づいた概算工事費の算出を行うことを目的とする業務である。	1) 道路詳細設計 本郷第2堰堤 太郎生殿第2堰堤 三本松第3堰堤 2) 一般構造物設計 三本松第3堰堤 3) 砂防堰堤及び床固工詳細設計 本郷第2堰堤、太郎生殿第2堰堤		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費	測量及試験費	

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		9,273,804			
道路設計		式	1		6,355,863			
道路詳細設計		式	1		6,355,863			
道路詳細設計 (B) (本郷第2堰堤)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.45)1		2,168,121			内 1号
道路詳細設計 (B) (太郎生殿第2堰堤)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.36)1		2,019,621			内 2号
道路詳細設計 (B) (三本松第3堰堤)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.46)1		2,168,121			内 3号
一般構造物設計		式	1		2,917,941			
一般構造物詳細設計		式	1		2,917,941			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブロック積擁壁		(箇所)式	(1)1		685,419			内 4号
アンカー付場所打ち法枠		(箇所)式	(2)1		2,232,522			内 5号
砂防構造物設計		式	1		6,714,640			
砂防構造物設計		式	1		6,714,640			
砂防堰堤及び床固工の設計		式	1		6,714,640			
砂防堰堤及び床固工詳細設計 (本郷第2堰堤)	重力式、堰堤高1.5m未満	式	1		3,357,320			内 6号
砂防堰堤及び床固工詳細設計 (太郎生殿第2堰堤)	重力式、堰堤高1.5m未満	式	1		3,357,320			内 7号
共通		式	1		807,100			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		807,100			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 8号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 1号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 2号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 9号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		651,666			
直接経費		式	1		651,666			
旅費交通費		式	1		104,666			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		104,666			内 10号
電子成果品作成費		式	1		547,000			
電子成果品作成費		式	1		547,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,447,210			
その他原価		式	1		8,946,489			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設等設計他業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		14,206,301			
業務価格		式	1		40,600,000			
消費税相当額		式	1		4,060,000			
業務委託料		式	1		44,660,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.45)1		323,230	内 12 号
	現地踏査		(km)式	(0.45)1		94,787	内 13 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.45)1		315,710	内 14 号
	横断設計		(km)式	(0.45)1		271,779	内 15 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.45)1		202,382	内 16 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.45)1		60,461	内 17 号
	設計図		(km)式	(0.45)1		132,240	内 18 号
	数量計算		(km)式	(0.45)1		295,308	内 19 号
	照査		(km)式	(0.45)1		243,856	内 20 号
	報告書作成		(km)式	(0.45)1		228,368	内 21 号
計						2,168,121	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.36)1		301,091	内 22 号
	現地踏査		(km)式	(0.36)1		88,295	内 23 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.36)1		294,086	内 24 号
	横断設計		(km)式	(0.36)1		253,164	内 25 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.36)1		188,520	内 26 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.36)1		56,320	内 27 号
	設計図		(km)式	(0.36)1		123,183	内 28 号
	数量計算		(km)式	(0.36)1		275,081	内 29 号
	照査		(km)式	(0.36)1		227,154	内 30 号
	報告書作成		(km)式	(0.36)1		212,727	内 31 号
計						2,019,621	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.46)1		323,230	内 32 号
	現地踏査		(km)式	(0.46)1		94,787	内 33 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.46)1		315,710	内 34 号
	横断設計		(km)式	(0.46)1		271,779	内 35 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.46)1		202,382	内 36 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.46)1		60,461	内 37 号
	設計図		(km)式	(0.46)1		132,240	内 38 号
	数量計算		(km)式	(0.46)1		295,308	内 39 号
	照査		(km)式	(0.46)1		243,856	内 40 号
	報告書作成		(km)式	(0.46)1		228,368	内 41 号
計						2,168,121	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	大型ブロック積擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		95,166	内 42号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		29,070	内 43号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		155,040	内 44号
	設計図		(箇所)式	(1)1		182,376	内 45号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		70,992	内 46号
	照査		(箇所)式	(1)1		55,263	内 47号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		97,512	内 48号
計						685,419	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	アカー付場所打ち法枠						
	設計計画		(箇所)式	(2)1		161,782	内 49号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		49,419	内 50号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		683,889	内 51号
	設計図		(箇所)式	(2)1		504,940	内 52号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		389,803	内 53号
	照査		(箇所)式	(2)1		310,212	内 54号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		132,477	内 55号
計						2,232,522	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計		重力式、堰堤高1.5m未満				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	164,140	164,140	単 3号
	現地踏査		箇所	1	198,600	198,600	単 4号
	基本事項決定		基	1	321,400	321,400	単 5号
	施設設計 本堰堤工 (透過型)		基	1	787,240	787,240	単 6号
	施工計画		基	1	335,800	335,800	単 7号
	仮設構造物設計		基	1	182,740	182,740	単 8号
	数量計算		基	1	416,720	416,720	単 9号
	照査		基	1	250,620	250,620	単 10号
	総合検討		基	1	225,040	225,040	単 11号
	報告書作成		基	1	475,020	475,020	単 12号
計						3,357,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計		重力式、堰堤高 1.5 m 未満				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	164,140	164,140	単 3 号
	現地踏査		箇所	1	198,600	198,600	単 4 号
	基本事項決定		基	1	321,400	321,400	単 5 号
	施設設計 本堰堤工 (透過型)		基	1	787,240	787,240	単 6 号
	施工計画		基	1	335,800	335,800	単 7 号
	仮設構造物設計		基	1	182,740	182,740	単 8 号
	数量計算		基	1	416,720	416,720	単 9 号
	照査		基	1	250,620	250,620	単 10 号
	総合検討		基	1	225,040	225,040	単 11 号
	報告書作成		基	1	475,020	475,020	単 12 号
計						3,357,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 56号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 57号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,613,722	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		104,666	直人費×0.0063
計						104,666	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,613,722	
	電子成果品作成費		式	1		547,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						547,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,893	
	理事・技師長		人	1.095	75,800	83,001	
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304	
	技師（A）		人	1.46	57,000	83,220	
	技師（B）		人	2.19	47,200	103,368	
直接経費			式	1		6,337	
	電子計算機使用料		式	1		6,337	直接人件費の 2 %
計						323,230	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,929	
	主任技師		人	0.365	64,800	23,652	
	技師（A）		人	0.365	57,000	20,805	
	技師（B）		人	0.73	47,200	34,456	
	技師（C）		人	0.365	38,400	14,016	
直接経費			式	1		1,858	
	電子計算機使用料		式	1		1,858	直接人件費の 2 %
計						94,787	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309,520	
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304	
	技師（A）		人	1.46	57,000	83,220	
	技師（B）		人	1.825	47,200	86,140	
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064	
	技術員		人	1.095	33,600	36,792	
直接経費			式	1		6,190	
	電子計算機使用料		式	1		6,190	直接人件費の 2 %
計						315,710	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,450	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.46	47,200	68,912	
	技師（C）		人	1.825	38,400	70,080	
	技術員		人	2.555	33,600	85,848	
直接経費			式	1		5,329	
	電子計算機使用料		式	1		5,329	直接人件費の 2 %
計						271,779	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,414	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.095	47,200	51,684	
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064	
	技術員		人	1.46	33,600	49,056	
直接経費			式	1		3,968	
	電子計算機使用料		式	1		3,968	直接人件費の 2 %
計						202,382	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,276	
	技師（B）		人	0.365	47,200	17,228	
	技師（C）		人	1.095	38,400	42,048	
直接経費			式	1		1,185	
	電子計算機使用料		式	1		1,185	直接人件費の 2 %
計						60,461	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,648	
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064	
	技術員		人	2.19	33,600	73,584	
直接経費			式	1		2,592	
	電子計算機使用料		式	1		2,592	直接人件費の 2 %
計						132,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,518	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.095	47,200	51,684	
	技師（C）		人	2.555	38,400	98,112	
	技術員		人	2.92	33,600	98,112	
直接経費			式	1		5,790	
	電子計算機使用料		式	1		5,790	直接人件費の 2 %
計						295,308	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,075	
	主任技師		人	0.365	64,800	23,652	
	技師（A）		人	1.095	57,000	62,415	
	技師（B）		人	1.46	47,200	68,912	
	技師（C）		人	2.19	38,400	84,096	
直接経費			式	1		4,781	
	電子計算機使用料		式	1		4,781	直接人件費の 2 %
計						243,856	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		223,891	
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304	
	技師（A）		人	1.095	57,000	62,415	
	技師（B）		人	1.825	47,200	86,140	
	技師（C）		人	0.73	38,400	28,032	
直接経費			式	1		4,477	
	電子計算機使用料		式	1		4,477	直接人件費の 2 %
計						228,368	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		295,188	
	理事・技師長		人	1.02	75,800	77,316	
	主任技師		人	0.68	64,800	44,064	
	技師（A）		人	1.36	57,000	77,520	
	技師（B）		人	2.04	47,200	96,288	
直接経費			式	1		5,903	
	電子計算機使用料		式	1		5,903	直接人件費の 2 %
計						301,091	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,564	
	主任技師		人	0.34	64,800	22,032	
	技師（A）		人	0.34	57,000	19,380	
	技師（B）		人	0.68	47,200	32,096	
	技師（C）		人	0.34	38,400	13,056	
直接経費			式	1		1,731	
	電子計算機使用料		式	1		1,731	直接人件費の 2 %
計						88,295	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		288,320		
	主任技師		人	0.68	64,800	44,064		
	技師（A）		人	1.36	57,000	77,520		
	技師（B）		人	1.7	47,200	80,240		
	技師（C）		人	1.36	38,400	52,224		
	技術員		人	1.02	33,600	34,272		
直接経費			式	1		5,766		
	電子計算機使用料		式	1		5,766	直接人件費の 2 %	
計						294,086		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		248,200	
	技師（A）		人	0.68	57,000	38,760	
	技師（B）		人	1.36	47,200	64,192	
	技師（C）		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	2.38	33,600	79,968	
直接経費			式	1		4,964	
	電子計算機使用料		式	1		4,964	直接人件費の 2 %
計						253,164	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号		道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		184,824		
	技師（A）		人	0.68	57,000	38,760		
	技師（B）		人	1.02	47,200	48,144		
	技師（C）		人	1.36	38,400	52,224		
	技術員		人	1.36	33,600	45,696		
直接経費			式	1		3,696		
	電子計算機使用料		式	1		3,696	直接人件費の 2 %	
計						188,520		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,216	
	技師（B）		人	0.34	47,200	16,048	
	技師（C）		人	1.02	38,400	39,168	
直接経費			式	1		1,104	
	電子計算機使用料		式	1		1,104	直接人件費の 2 %
計						56,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,768	
	技師（C）		人	1.36	38,400	52,224	
	技術員		人	2.04	33,600	68,544	
直接経費			式	1		2,415	
	電子計算機使用料		式	1		2,415	直接人件費の 2 %
計						123,183	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,688	
	技師（A）		人	0.68	57,000	38,760	
	技師（B）		人	1.02	47,200	48,144	
	技師（C）		人	2.38	38,400	91,392	
	技術員		人	2.72	33,600	91,392	
直接経費			式	1		5,393	
	電子計算機使用料		式	1		5,393	直接人件費の 2 %
計						275,081	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,700	
	主任技師		人	0.34	64,800	22,032	
	技師（A）		人	1.02	57,000	58,140	
	技師（B）		人	1.36	47,200	64,192	
	技師（C）		人	2.04	38,400	78,336	
直接経費			式	1		4,454	
	電子計算機使用料		式	1		4,454	直接人件費の 2 %
計						227,154	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		208,556		
	主任技師		人	0.68	64,800	44,064		
	技師（A）		人	1.02	57,000	58,140		
	技師（B）		人	1.7	47,200	80,240		
	技師（C）		人	0.68	38,400	26,112		
直接経費			式	1		4,171		
	電子計算機使用料		式	1		4,171	直接人件費の 2 %	
計						212,727		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,893	
	理事・技師長		人	1.095	75,800	83,001	
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304	
	技師（A）		人	1.46	57,000	83,220	
	技師（B）		人	2.19	47,200	103,368	
直接経費			式	1		6,337	
	電子計算機使用料		式	1		6,337	直接人件費の 2 %
計						323,230	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,929	
	主任技師		人	0.365	64,800	23,652	
	技師（A）		人	0.365	57,000	20,805	
	技師（B）		人	0.73	47,200	34,456	
	技師（C）		人	0.365	38,400	14,016	
直接経費			式	1		1,858	
	電子計算機使用料		式	1		1,858	直接人件費の 2 %
計						94,787	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		309,520		
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304		
	技師（A）		人	1.46	57,000	83,220		
	技師（B）		人	1.825	47,200	86,140		
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064		
	技術員		人	1.095	33,600	36,792		
直接経費			式	1		6,190		
	電子計算機使用料		式	1		6,190	直接人件費の 2 %	
計						315,710		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,450	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.46	47,200	68,912	
	技師（C）		人	1.825	38,400	70,080	
	技術員		人	2.555	33,600	85,848	
直接経費			式	1		5,329	
	電子計算機使用料		式	1		5,329	直接人件費の 2 %
計						271,779	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,414	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.095	47,200	51,684	
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064	
	技術員		人	1.46	33,600	49,056	
直接経費			式	1		3,968	
	電子計算機使用料		式	1		3,968	直接人件費の 2 %
計						202,382	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,276	
	技師（B）		人	0.365	47,200	17,228	
	技師（C）		人	1.095	38,400	42,048	
直接経費			式	1		1,185	
	電子計算機使用料		式	1		1,185	直接人件費の 2 %
計						60,461	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,648	
	技師（C）		人	1.46	38,400	56,064	
	技術員		人	2.19	33,600	73,584	
直接経費			式	1		2,592	
	電子計算機使用料		式	1		2,592	直接人件費の 2 %
計						132,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,518	
	技師（A）		人	0.73	57,000	41,610	
	技師（B）		人	1.095	47,200	51,684	
	技師（C）		人	2.555	38,400	98,112	
	技術員		人	2.92	33,600	98,112	
直接経費			式	1		5,790	
	電子計算機使用料		式	1		5,790	直接人件費の 2 %
計						295,308	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,075	
	主任技師		人	0.365	64,800	23,652	
	技師（A）		人	1.095	57,000	62,415	
	技師（B）		人	1.46	47,200	68,912	
	技師（C）		人	2.19	38,400	84,096	
直接経費			式	1		4,781	
	電子計算機使用料		式	1		4,781	直接人件費の 2 %
計						243,856	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		223,891		
	主任技師		人	0.73	64,800	47,304		
	技師（A）		人	1.095	57,000	62,415		
	技師（B）		人	1.825	47,200	86,140		
	技師（C）		人	0.73	38,400	28,032		
直接経費			式	1		4,477		
	電子計算機使用料		式	1		4,477	直接人件費の 2 %	
計						228,368		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,300	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
直接経費			式	1		1,866	
	電子計算機使用料		式	1		1,866	直接人件費の 2 %
計						95,166	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
直接経費			式	1		570	
	電子計算機使用料		式	1		570	直接人件費の 2 %
計						29,070	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
直接経費			式	1		3,040	
	電子計算機使用料		式	1		3,040	直接人件費の 2 %
計						155,040	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		178,800	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
直接経費			式	1		3,576	
	電子計算機使用料		式	1		3,576	直接人件費の 2 %
計						182,376	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
直接経費			式	1		1,392	
	電子計算機使用料		式	1		1,392	直接人件費の 2 %
計						70,992	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,180	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		1,083	
	電子計算機使用料		式	1		1,083	直接人件費の 2 %
計						55,263	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		95,600		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,912		
	電子計算機使用料		式	1		1,912	直接人件費の 2 %	
計						97,512		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		158,610	
	主任技師		人	1.7	64,800	110,160	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
直接経費			式	1		3,172	
	電子計算機使用料		式	1		3,172	直接人件費の 2 %
計						161,782	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		48,450	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
直接経費			式	1		969	
	電子計算機使用料		式	1		969	直接人件費の 2 %
計						49,419	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		670,480	
	技師 (A)		人	3.4	57,000	193,800	
	技師 (B)		人	5.95	47,200	280,840	
	技師 (C)		人	5.1	38,400	195,840	
直接経費			式	1		13,409	
	電子計算機使用料		式	1		13,409	直接人件費の 2 %
計						683,889	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		495,040	
	技師 (B)		人	3.4	47,200	160,480	
	技師 (C)		人	4.25	38,400	163,200	
	技術員		人	5.1	33,600	171,360	
直接経費			式	1		9,900	
	電子計算機使用料		式	1		9,900	直接人件費の 2 %
計						504,940	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382,160	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	3.4	38,400	130,560	
	技術員		人	5.1	33,600	171,360	
直接経費			式	1		7,643	
	電子計算機使用料		式	1		7,643	直接人件費の 2 %
計						389,803	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		304,130	
	主任技師		人	1.7	64,800	110,160	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
直接経費			式	1		6,082	
	電子計算機使用料		式	1		6,082	直接人件費の 2 %
計						310,212	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		129,880		
	技師 (B)		人	0.85	47,200	40,120		
	技師 (C)		人	0.85	38,400	32,640		
	技術員		人	1.7	33,600	57,120		
直接経費			式	1		2,597		
	電子計算機使用料		式	1		2,597	直接人件費の 2 %	
計						132,477		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 57 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 13 号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 14 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	164,140	
直接人件費			式	1		164,140	摘要	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						164,140		
単価						164,140	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	現地踏査						1	198,600
直接人件費			式		1		198,600	
	主任技師		人		0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人		1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人		1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人		1	38,400	38,400	
計							198,600	
単価							198,600	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	基本事項決定		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		321,400	321,400	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600		
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	0.7	33,600	23,520		
計						321,400		
単価						321,400	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		787,240		787,240
	技師 (A)		人	2.2	57,000	125,400		
	技師 (B)		人	4.9	47,200	231,280		
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000		
	技術員		人	7.1	33,600	238,560		
計						787,240		
単価						787,240	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		335,800		335,800
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.9	47,200	89,680		
	技師 (C)		人	2.3	38,400	88,320		
	技術員		人	3	33,600	100,800		
計						335,800		
単価						335,800	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	182,740 摘要
直接人件費			式	1		182,740		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920		
	技術員		人	1.7	33,600	57,120		
計						182,740		
単価						182,740	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	416,720 摘要
直接人件費			式	1		416,720		
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240		
	技師 (C)		人	4.3	38,400	165,120		
	技術員		人	5.1	33,600	171,360		
計						416,720		
単価						416,720	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		250,620		250,620
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720		
計						250,620		
単価						250,620	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		225,040		225,040
	主任技師		人	0.9	64,800	58,320		
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
計						225,040		
単価						225,040	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		475,020	475,020	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	2.7	47,200	127,440		
	技師 (C)		人	3.1	38,400	119,040		
	技術員		人	3.1	33,600	104,160		
計						475,020		
単価						475,020	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回